
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 17 del 27/10/2022 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 31 OTTOBRE 2022 
 

IL SINDACO 

VISTA l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
CONSIDERATO che lunedì 31 ottobre p.v. è precedente alla giornata di festività di “Tutti i Santi” e che gli uffici 
comunali sono chiusi nella giornata di martedì 1° novembre; 
 
VALUTATA positivamente la possibilità della chiusura programmata degli uffici comunali nella giornata del 31 ottobre 
p.v., tenuto conto del concentrarsi, solitamente, nella stessa giornata di richieste di ferie del personale dipendente, in 
applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa pubblica, anche sotto il profilo economico 
correlato alle spese di funzionamento dell’Ente e nell’ottica dell’ottimizzazione delle risorse; 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al 
pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali per la giornata di lunedì 31 ottobre 
p.v.; 
 
RAVVISATA la necessità di disporre che il personale per tale giornata si assenti dal servizio con fruizione di ferie; 
 
RILEVATA, altresì, la necessità di garantire, comunque, i servizi di apertura al pubblico del servizio Anagrafe/Stato 
Civile e il servizio di Polizia Locale; 
 

D E C R E T A 
 
1.DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, la chiusura degli uffici 
comunali nella giornata di lunedì 31 ottobre 2022; 
 
2.DI DISPORRE, altresì, che in tale giornata il personale si assenti dal servizio con fruizione di ferie; 
 
3.DI GARANTIRE, comunque, i servizi di apertura al pubblico del servizio Anagrafe/Stato Civile e il servizio di Polizia 
Locale; 
 
4.DI DARE ATTO che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet e verrà affisso nella 
casa comunale così da portarlo a conoscenza della cittadinanza. 
 

Il Sindaco 
Zucca Giorgio 

 


